

Göteborgs stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program – remissmall

Instruktion: Eventuella kommentarer skrivs i de vita rutorna. Bedömningarna kan med fördel innehålla konkreta förslag.

Nämnd/styrelse/råd/myndighet/ organisation	Göteborg & Co AB
---	------------------

Besvaras av alla remissinstanser	
Fråga	Kommentar/bedömning
Hur ser ni på de problem som programmet adresserar?	<p>Bolaget delar i stort de problembeskrivningar som förslaget till program innehåller.</p> <p>De synpunkter som kan framföras är att under målet: Öka samverkan omnämna samverkan mellan större evenemang i staden som en möjlighet att nå invånare med informationsinsatser och särskilda åtgärder för både trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder.</p> <p>Minska risken för brott i specifika miljöer/situationer och Minska motivationen till brott omnämna större evenemang i staden som en möjlig plats och tillfälle att sätta in aktiva åtgärder för att nå exempelvis ungdomar med riskbeteende och även möjligheten för förvaltningar, bolag och myndigheter att gå in med generella trygghetsskapande och brottsförebyggande insatser i samband med större evenemang som samlar stora och breda invånargrupper samt många unga.</p>
Tydliggör målen riktningen för stadens gemensamma insatser?	Bolagets bedömning är att målen i stora delar tydliggör den övergripande riktningen för stadens gemensamma insatser. Men dessa kommer att behöva specificeras och detaljeras i kommande handlingsplan/er.
Hur ser ni på strategiernas genomförbarhet och relevans utifrån de behov och de utmaningar staden gemensamt står inför?	Bolagets bedömning och förhoppning är att strategierna är relevanta och genomförbara, det är dock viktigt att preventionsarbetet även är långsiktigt och främjande utifrån de sociala och ojämlika strukturer som finns i staden, så att inte satsningar enbart görs utifrån kortsiktig och direkt prevention. Här ser bolaget även sitt eget ansvar att bidra till arbetet systematiskt.

Leder strategierna till måluppfyllelse?	Bolaget har svårt att bedöma detta utifrån bolagets ansvar och beredningsområde, men här är det viktigt att aspekterna som t.ex. lyfts under problembeskrivningen till strategierna 3:1-3:3 får ett konkret genomslag vilket inte är helt tydligt.
Hur kan målgruppsperspektivet förstärkas inom ramen för mål och strategier i programmet?	Målgruppsperspektivet skulle kunna stärkas i programmet genom inhämtande av kunskap för att tydligare beskriva särskilt utsatta eller sårbara grupper, deras utsatthet och upplevda otrygghet. På så sätt skulle målgruppsperspektivet stärkas ytterligare och resultera i åtgärder och insatser som ger större effekt så att dessa invånargrupper känner större trygghet och säkerhet.
Ytterligare kommentarer? (formalia, definitioner, indikatorer, behov av underliggande styrande dokument etc.)	Mätningar och undersökningar för indikatorerna är viktiga för stadens arbete, inte minst för det trygghetsskapande arbetet. Här är det viktigt att metodiken förfinas så att så många som möjligt av invånarna nås. Grupper som upplever ett utanförskap eller som av samhället definieras som att leva i utanförskapsområden eller särskilt utsatta områden tenderar att visa en svag svarsfrekvens. Det kan bero på många olika orsaker, exempelvis språk eller en osäkerhet inför myndigheter – då enkäter och intervjuer kan upplevas som kontroll av en myndighet. Det är därför ytterst viktigt att hitta metoder för att få fler svarande så att staden får en rättvisande och samlad bild och därmed kan sätta in fler riktade eller generella trygghetsskapande och/eller brottsförebyggande insatser där dessa behövs.

Besvaras endast av nämnder/styrelser	
Fråga	Kommentar/bedömning
Förfogar nämnden/styrelsen över ytterligare relevanta ansvarsområden för att bidra till arbetet?	<p>Bolaget har i sitt yttrande beskrivit sin roll och funktion som plattform och samverkanspart med besöksnäringens och evenemangsarrangörers representanter. Likaså om den strategiska möjligheten för stadens förvaltningar och bolag samt andra samhällsbärande myndigheters medverkan i större evenemang för att nå stora och/eller specifika invånargrupper med informationsinsatser eller andra trygghetsskapande och brottsförebyggande aktiviteter och åtgärder.</p> <p>Göteborg & Co samlar även näringslivets parter genom Näringslivsgruppen som genom gemensamma ekonomiska insatser ger stöd till verksamheter som har direkt trygghetsskapande inverkan och bidrar till att minska motivationen att begå brott och istället möjliggöra en meningsfull fritid samt att söka jobb.</p>

	Exempel på några av dessa satsningar är: Bonnier Hoops, Skarpt Läge och Changers Hub.
Nämnd/styrelse som utpekats särskilt ansvar: Vilka förutsättningar har nämnden för att hantera detta?	Göteborg & Co utpekats inte något särskilt ansvar i programmet men skulle kunna göra det utifrån de områden som beskrivits i yttrandet och som främst handlar om att arbeta med trygghetsskapande åtgärder, informationsinsatser till stadens invånare i samband med större evenemang, minska motivationen till brott genom att erbjuda unga en meningsfull fritid och bättre självförtroende samt samverkansplattformen som samlar en bred representation från såväl staden, besöksnäringen, evenemangsarrangörer samt övriga samhällsfunktioner och myndigheter.